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Lønmodtagerbeskæftigelsen steg med 2.600 personer fra februar til marts. Det bringer 
lønmodtagerbeskæftigelsen op på et nyt rekordhøjt niveau. Det er en helt vild udvikling, 
at beskæftigelsen bare fortsætter med at stige måned efter måned. Alene siden decem-
ber er lønmodtagerbeskæftigelsen steget med 10.800 personer.  
 
Når vi taler om dansk økonomi og beskæftigelsen kommer vi ikke udenom medicinalin-
dustrien med Novo Nordisk i spidsen. Alene Novo Nordisk tegner sig for ca. 20 pct. af 
fremgangen i beskæftigelsen i løbet af det seneste år. Dertil kommer job i andre virk-
somheder, som er knyttet til Novo Nordisk. Det kan fx være underleverandører og byg-
geri. Vi kommer ikke udenom den store betydning, som Novo Nordisk har for dansk øko-
nomi og arbejdsmarkedet i Danmark.  
 
Det fortsat stærke danske arbejdsmarked betyder, at jobsikkerheden er stor for lønmod-
tagerne, men det er ikke umiddelbart noget, der har påvirket forbrugertilliden. Selvom 
maj bød på en lille forbedring, kan vi hvert fald konstatere, at forbrugertilliden stadig er 
negativ. Med tanke på den lave inflation og høje lønvækst kan det undre. Den lave for-
brugertillid skal dog nok ses i lyset af, at høje prisstigninger de seneste par år stadig kan 
mærkes i budgettet hos mange familier, hvor købekraften endnu ikke er helt genoprettet. 
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Danmark: Lønmodtagerbeskæftigelsen steg med 2.600 per-
soner i marts 

Lønmodtagerbeskæftigelsen steg med 2.600 personer i marts viser nye tal fra Danmarks 
Statistik. Det betyder, at lønmodtagerbeskæftigelsen rammer et nyt rekordhøjt niveau. 
Fremgangen dækker over at den private beskæftigelse steg med 2.700 personer, mens 
den offentlige beskæftigelse faldt med 100 personer.  
 
Den fortsatte fremgang i beskæftigelsen er en eventyrhistorie, der bare ikke vil stoppe 
for dansk økonomi. Siden december er lønmodtagerbeskæftigelsen steget med 10.800 
personer. Det har overrasket os gang på gang, at beskæftigelsen er fortsat med at stige.  
 
Det er dog ikke alle dele af landet, hvor vi ser stor fremgang i beskæftigelsen. Vi har 
tidligere udgivet en analyse, der viser, at alene ti kommuner står for 80 pct. af fremgan-
gen i beskæftigelsen over det seneste år. Den fortsat overraskende stærke jobvækst er 
primært koncentreret omkring hovedstaden, Århus, og Aalborg samt ”Novo-land” og så 
Lolland, der oplever stor jobvækst som følge af byggeriet omkring Femern forbindelsen. 

Jobvækst drevet af medicinalbranchen og vækstområderne  
Den fortsatte jobvækst skal ses i sammenhæng med at aktiviteten i den indenlandske 
økonomi tiltog ganske pænt i særligt andet halvår af 2023. Det ses særligt inden for 
serviceerhvervene.  
 
Når vi snakker om dansk økonomi kommer man ikke udenom medicinalindustrien med 
Novo Nordisk i spidsen. Novo Nordisk udgør ca. 20 pct. af fremgangen i beskæftigelsen 
i de private virksomheder det seneste år. Dertil kommer aktiviteterne omkring Novo Nor-
disk i form af underleverandører og byggeri. 
 

  



 

/ Dansk Erhvervs NøgletalsNyt – Uge 21 • maj 2024 3 

Danmark: Bedring i forbrugertilliden i maj, men forbruger-
tilliden er stadig lav 

Forbrugertilliden er -6,5 i maj viser nye tal fra Danmarks Statistik. Det er bedre end i 
april, hvor forbrugertilliden var -8,6.  
 
Årsagen til fremgangen i denne måned er forbrugernes vurdering af deres egen nuvæ-
rende økonomiske situation, samt deres forventninger til både deres egen og Danmarks 
fremtidige økonomiske situation. 
 
Det er glædeligt nyt, at forbrugertilliden er i bedring, men det er overraskende, at forbru-
gertilliden fortsat er negativ. Set i lyset af den lave inflation og de høje lønstigninger, er 
det overraskende, at forbrugertilliden bliver ved med at være så lille. Den lave inflation 
og de høje lønstigninger burde give grobund for optimisme blandt forbrugerne, men det 
er desværre ikke billedet i øjeblikket.  
 
Den fortsat lave forbrugertillid skal desværre nok ses i lyset af, at de høje prisstigninger 
de seneste par år stadig kan mærkes i budgettet hos mange familier, hvor købekraften 
endnu ikke er helt genoprettet.  
 
I april var inflationen bare 0,8 pct. Indenfor DA-området var lønvæksten 5,3 pct. i første 
kvartal.  
 
Der er heldigvis mere positive tider i vente for forbrugerne. Som tingene ser ud i øjeblik-
ket, forventer vi, at købekraften bliver genoprettet i løbet af i år. Når det sker, forventer 
vi, at forbrugernes optimisme igen vender tilbage. Det er nødvendigt, at optimismen ven-
der tilbage hos de danske forbrugere, hvis privatforbruget for alvor skal vokse i 2024. 
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Kontakt 

Henvendelser angående Dansk Erhvervs NøgletalsNyt kan ske til seniorøkonom Kri-
stian Skriver på kso@danskerhverv.dk og tlf. 28 19 81 54. 
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